ACTA EVALUACION JURIDICA, DE EXPERIENCIA, TECNICA'Y ECONOMICA
SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS No. 010 de 2019

Se reciben dos ofertas de los proponentes MENNAR SAS, representada legalmente por
ARLEY MENDEZ BETANCOURTH y PUNTO MEDICO, representada legalmente por
ANGEL MARIA SOLIS TINTINAGO; por lo tanto, se evallan juridica, experiencia, técnica
y economica las propuesta de las firmas mencionadas.

ASPECTOS GENERALES:

PLAZO DE EJECUCION: E! término de duracion del contrato sera desde el
perfeccionamiento y legalizacién del contrato hasta el 31 de diciembre de 2019 y/o hasta
agotar el valor presupuestado.

LUGAR DE EJECUCION: Centro de salud y/o hospitales de los puntos de atencion
adscritos a la Empresa social del Estado ESE Popayan,

PRESUPUESTO OFICIAL: TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES DE PESOS
MCTE ($372.000.000.00)

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: CDP No. 53 de 21 de ENERO de 2019.

FECHA DE CIERRE PARA PRESENTAR PROPUESTAS: Hasta 8 de MARZO DE 2019,
5:00 p.m.

OBJETO: SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICO PARA LOS DIFERENTES
PUNTOS DE ATENCION ADSCRITOS A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN
ESE.

1. ANTECEDENTES:
A través del oficio GER 141 de fecha 05 de Marzo de 2019 se designé dentro del comité
evaluador a la Contratista del Subproceso de contratacién Sandra Abadia Coronado. Para
apoyar la evaluacion juridico en el curso de la solicitud formal de ofertas No. 010 de 2019.

El dia 8 de Marzo de 2019 hasta las 5:00 p.m., fecha y hora programada para el cierre y
fecha limite para la presentacién de ofertas, se presentaron dos propuestas, por lo tanto se
procedera a verificar los requisitos juridicos establecidos de conformidad con lo establecido
en la solicitud formal de oferta.

2. RELACION DE PROPONENTES:

Se relaciona a continuacién los proponentes se presentaron, conforme al acta de cierre del
8 de marzo de 2019, la cual se encuentra suscrita por los contratistas Martha Liliana Cerén
Piamba, Sandra Patricia Ordofiez E. y Brigith Andrea Hernandez:

No. PROPONENTE PERSONA REPRESENTANTE LEGAL
PN PJ

1 MENNAR S.A.5 X ARLEY MENDEZ BETANCOURTH

2 PUNTO MEDICO X ANGEL MARIA SOL!S TINTINAGO




E! Profesional Contratista de apoyo a la Evaluacion Juridica, de constancia que antes de entrar a
evaluar la oferta presentada por Los OFERENTES en cita, que se dio cumplimiento a: “La Resofucion
No. 166 de fecha 04 de septiembre de 2014 (manual de contratacién de la ES.E. Popayéan),
consagra: articulo 18.2 PROCESOS DE SELECCION POR CONVOCATORIA PUBLICA, Bajo esta
modalidad se encuentra el numera! 18.2.2. De la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS para procesos
de menor cuantia. “Para la celebracion de los contratos cuya cuantia sea igual o superior a cincuenta
(50) salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) y hasta 450 (SMMLV), se debe solicitar
minimo tres (3) cotizaciones escritas, las cuales deberan reflejar los precios de mercado. El contrato
a celebrar no supera la suma de 450salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV), razén
por la cual para su celebracion no requiere aprobacion de la Junta Directiva.

En ese orden de ideas, la E.S.E. Popayan procede a solicitar minimo 3 propuestas a tres (3)
oferentes existentes en el mercado, teniendo en cuenta las bases de datos de la Camara de
Comercio. De igual forma este proceso de solicitud de ofertas se regira por lo previsto en el actual
documento y sus eventuales adendas; asi como, por las normas civiles y comerciales vigentes y
aquellas que las modifiquen, sustituyan o complementen. El presente proceso de solicitud de ofertas,
su evaluacién y posterior adjudicacion dara fiel cumplimiento a lo establecido en el manual de
contratacion de la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE y en especial a los principios
contemplados en el citado documento.

Es asi como la Entidad, procedié a efectuar la invitacién al siguiente oferente:

OFERENTE INVITADQ QFICIO RECIBIDO
MENNAR S$.A.8 MARZQ 06 DE 2019 (RAD. ARCHIVOQ 296) MARZO 06 DE 2019
COMERCIALIZADORA SAMAL MARZO 06 DE 2019 (RAD. ARCHIVO 297) MARZO 06 DE 2019
SERVIDORGAS POPAYAN MARZO 05 DE 2019 (RAD. ARCHIVO 298) MARZO 06 DE 2019

Se allega certificacion de publicacion de la invitacion en la pagina WEB de la Entidad y en
el SECOP |l

Es asi como la E.S.E. Popayan, procedié a dar cumplimiento al manual de contratacion
generando la solicitud formal de oferta No. 010 de 2019.

3. CRITERIOS A VERIFICAR.

Teniendo en cuenta el numeral (3) de la solicitud simple de ofertas el comité evaluador de
la E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la oferta mas favorable se tendra
en cuenta los siguientes factores.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: La entidad verificard la experiencia del
proponente, con dos (2) contratos gjecutados, en entidades diferentes a la ESE
Popayan, PARA LO CUAL ALLEGARACERTIFICACION Y-O ACTA DE
LIQUIDACION con los cuales deben cumplir con las siguientes condiciones:

Los objetos hayan sido iguales o similares a la presente contratacion y cuya suma
de los dos sea equivalente al menos al 50% del valor del presupuesto estimado de
esta invitacion.

Que se hayan ejecutado en los dos Ultimos afios, teniendo como referencia la fecha
de apertura de esta invitacién.

Que la certificacion no tenga una fecha de expedicion superior a 30 dias

En tal sentido se procede de la siguiente manera:




4. VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA

REQUISITOS

MENNAR S.A.S

PUNTO MEDICO

CARTA DE PRESENTACION

CUMPLE Folios 3Y 4

CUMPLE Folios 2

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY REPRESENTACION
LEGAL

CUMPLE Folios 7y 9

CUMPLE Folics 6-12

AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBLEA DE SOCIOS

N/A

N/A

CERTIFICADO DE REGISTRQO MERCANTIL

N/A

N/A

CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APORTES A SUS
EMPLEADOS

CUMPLE Folio 10 - 12

CUMPLE Folio 21 - 23

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE Folio 13 — 14

CUMPLE Folio 26 - 27

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEDIDO
POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE Foiio 15 - 16

CUMPLE Foiio 28 — 29

POR LA POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO

CUMPLE Folio 17-18

CUMPLE Folio 30

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

CUMPLE Folio 19 - 24

CUMPLE Folio 14 - 20

COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION

CUMPLE Folio 25

CUMPLE Folio 13

Si se trata de persona del sexo masculine menos de 50 afios,
debe allegar copia de la Libreta Militar

CUMPLE Folio 26

N/A

CERTIFICADO DE SISTEMAS NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS RNMC

CUMPLE Folio 27

CUMPLE Folio 31

SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS:

CUMPLE Folio 28

CUMPLE Folio 85

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

CUMPLE Folio 86 - 87

CUMPLE Folios 80 - 83

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA CFERTA

CUMPLE Folio 29

CUMPLE Folios 36— 42

HABILITACION

HABILITADO

HABILITADO

5.1.3. EVALUACION TECNICA: Los oferentes deberan garantizar el cumplimiento de las
normas que regulan la materia, asi como de las especificaciones técnicas establecidas para

la conservacion y seguridad acorde a la naturaleza del servicio.

ITEMS

MENNAR S.A.S

PUNTO MEDICO

. Registro Sanitario y Certificado de Buenas
racticas de Manufactura.

CUMPLE Folios 78 Y CD

CUMPLE Folios CD

Fechas de vencimiento:

CUMPLE Folios 78

CUMPLE Folios 72

Empague comercial:

CUMPLE Folios 78

CUMPLE Folios 73

Marcacion de Material Medico Quirargico: .

CUMPLE Folios 78

CUMPLE Folios 72

Devoluciones:

CUMPLE Folio 79

CUMPLE Folio 72

Recepcion Técnica:

CUMPLE Folio 79

CUMPLE Folio 73

a
P
b
c.
d.
e
f.

19

Resolucion de apertura:

CUMPLE Folio 81 A85

CUMPLE Folio 76 A77

HABILITACION

HABILITADO

HABILITADO

5.2. EVALUACION ECONOMICA:

El proponente debe presentar formalmente la oferta economica, en los términos y
oportunidad definida. No se tendrdn en cuenta propuestas econdomicas enviadas
parciaimente a través de otros medios.

DISPOSITIVOS MEDICOS U/MEDIDA MARCA MENNAR S.A.S | PUNTO

AGUJA HIPODERMICA 21G X 1 | CAJAX 100 WELL  MEDICINE-LIFE | $ 7.836 ngEDICO 8.238
}\gEJJA HIPODERMICA 20G X 1 | CAJA X100 \cl;\lAEllq.E MEDICINE-LIFE | $ 7.836 | $ 8.238
XéﬁlJA HIPODERMICA 23G x 1 CAJA X 100 \(I:VPET.E MEDICINE-LIFE | $ 7.836 | § 8.238
ALCOHOL GLICERINADC FRASCOX100 EGEFER BACTRODREM $ 14.138 | § 14.615
ALGODON HOSPITLARIO ROLLO g“gI-.LO X | MK-JGB $ 10.781 $ 10.443
AMBU RESUCITADOR fl?\lolgAD GOLDEN CARE-MERLIN | $ 248.761 3 299770
PEDIATRICO REUTILIZABLE MEDICAL

¥



DISPOSITIVOS MEDICOS U/MEDIDA MARCA MENNAR S5.A.§ | PUNTO
MEDICO
AMBU RESUCITADOR ADULTO | UNIDAD GOLDENCARE -MERLIN | $ 248761 | § 299.770
REUTILIZABLE MEDICAL
AMBU RESUCITADOR DESECH | UNIDAD GOLDEN CARE - MERLIN | $ 54150 | § B5.578
ADULTO MEDICAL
AMBU RESUCITADOR DESECH | UNIDAD GOLDEN CARE - MERLIN | § 64150 | § 65.578
PEDIATRICO MEDICAL
AMBU RESUCITADOR NEONATAL | UNIDAD GOLDEN CARE - MERLIN | § 64.150 | $ 65.578
DESECHABLE MEDICAL
APLICADORES ALGODON BOLSA | PAQUETE X | KENEDY - PRODEMA $ 2380 | § 2.544
100
BAJALENGUAS DE MADERA PAQUETE X | KENEDY - ALFASAFE 5 145 | $ 1.190
20
BATA MANGA CORTA UNIDAD WELL _ MEDICINE - | $ 3326 | § 2.104
MAINCO
BATA MANGA LARGA UNIDAD WELL MEDICINE - | $ 3326 | § 3.493
MAINGO
BOLSA RECOLECTOR DE ORINA | UNIDAD INVERFARMA 3 239 | § 339
PEDIATRICA
BURETROL 150 ML UNIDAD BAXTER 3 6.236 | $ 6.923
CANDADO CARRO DE PARO | UNIDAD BIOLIFE - NACIONAL $ 560 | $ 577
(BIOLIFE)
CANULA GUEDEL No 0 UNIDAD INTERSURGICAL -3 1547 | $ 1278
GOLDEN  CARE-WELL
MEDICINE
CENULA GUEDEL No 2 UNIDAD iINTERSURGICAL -1 % 1547 | § 1278
GOLDEN  CARE-WELL
MEDICINE
CANULA GUEDEL No 3 UNIDAD INTERSURGICAL s 1547 | § 1.278
GOLDEN  CARE-WELL
MEDICINE
CANULA GUEDEL No 5 UNIDAD INTERSURGICAL -3 1547 | § 1.278
GOLDEN  CARE-WELL
MEDICINE
CANULA GUEDEL No. 4 UNIDAD iINTERSURGICAL -1s 1547 | 1.278
GOLDEN  CARE-WELL
MEDICINE
CANULA GUEDELL No 1 UNIDAD INTERSURGICAL -1s 1547 | § 1.278
GOLDEN  CARE-WELL
MEDICINE
CANULA NASAL DE OXIGENO | UNIDAD LIFE CARE - BIOLIFE- | § 7781 | $ 1499
ADULTO WELL MEDICINE
CANULA NASAL DE OXIGENO | UNIDAD LIFE CARE - BIOLIFE- | $ 1781 | § 1.499
NEONATOS WELL MEDICINE
CANULA NASAL DE OXIGENO | UNIDAD LIFE CARE - BIOLIFE- | § 1781 | $ 1.499
PEDIATRICO WELL MEDICINE
CANULA SUPLAGLOTICA | UNIDAD GOLDEN  CARE - | § 87.959 | $ 103.256
ADULTO INTERSURGICAL
CANULA SUPLAGLOTICA | UNIDAD GOLDEN _ CARE - | § 99.960 | $ 122173
PEDIATRICA INTERSURGICAL
CATETER UMBILICAL 3.5 FR UNIDAD VYGON-BIOLAFE- $ 5122 | § 5.308
CATETER UMBILICAL 5.0 UNIDAD VYGON-BIOLAFE- $ 5122 | § 6.308
CATETER YELCO # 14G X 2 UNIDAD BRAUN $ 1.755 | & 1.785
CATETER YELCO # 16 UNIDAD BRAUN g 1.816 | § 1.785
CATETER YELCO # 18 UNIDAD BRAUN g 2011 | $ 1.785
CATETER YELCO # 20 UNIDAD BRAUN $ 1816 | § 1.785
CATETER YELCO # 22 UNIDAD BRAUN $ 2011 | § 1.785
CATETER YELCO # 24 UNIDAD BRAUN $ 1816 | § 1.785
CATGUT CROMADO 0/ G124T UNIDAD J&J $ 12612 | § 11.606
CATGUT CROMADO 1 Gi25 T | UNIDAD J&J $ 12612 | § 11.606
CURVO
CATGUT CROMADOC 2/0 8117 | UNIDAD NEX) $ 12612 | $ 11.606
CURVO
CATGUT CROMADO 3/0 8107 | UNIDAD J&J $ 12612 | $ 11.606
CURVO
CATGUT CROMADO 4/0 G121T | UNIDAD J8J 3 12612 | § 11.606

CURVO




DISPOSITIVOS MEDICOS U/MEDIDA MARCA MENNAR S.A.S | PUNTO
MEDICO

CATGUT CROMADO 5/0 U202T | UNIDAD J&J $ 12612 | § 11.606

CURVO

CATGUT SIMPLE 2/0 843T UNIDAD J&J $ 12612 | § 11.606

CATGUT SIMPLE 3/0 842T UNIDAD J&J $ 12612 | § 11.606

CINTA AUTOCLAVE CONTROL | UNIDAD ESPECIALISTAS 3 16204 | $ 15.634

VAPOR (18mm X 50m)

CITOFIJADOR SPRAY FRASCO X | BIOLIFE - INETRPLAST $ 14477 | $ 13.328

160 ML

CONECTOR ULTRASITE Q SYTE | UNIDAD BRAUN $ 3.080 | § 6.092

CLOSED [UER ACCES DEV

SAFEFLOW CON EXTENSION

4097154

CUCHILLA P/ BISTURI N° 10 CAJA X100 PARAMOUNT -1 8 26775 | $ 29.292
SURGIMED

CUCHILLA P/BISTURI No 11 CAJA X 100 PARAMOUNT - % 26.775 | $ 29,292
SURGIMED

CUCHILLA P/BISTURI No 15 CAJA X 100 PARAMOUNT -1 8 26775 | $ 29.252
SURGIMED

CUCHILLA P/BISTURI No 20 CAJA X 100 PARAMOUNT -1 8 26.775 | § 29.2592
SURGIMED

CUCHILLA P/BISTUR} No 21 CAJA X 100 PARAMOUNT -1 3 26775 | § 26.292
SURGIMED

CUCHILLA P/BISTURI No 22 CAJA X 100 PARAMOUNT -1 % 26.775 | $ 29.262
SURGIMED

CUCHILLA P/BISTURI No 23 CAJA X 100 PARAMOUNT -1 % 26775 | § 29.202
SURGIMED

CUELLO ORTOPEDICO ADULTO UNIDAD DISPROMED -1 % 26638 | $ 33.538
FILADELFIA

CUELLO ORTOPEDICO | UNIDAD DISPROMED -1 % 26638 | 3 33.538

PEDIATRICO FiLADELFIA

CYSTOFLO ADULTO X 2000ML UNIDAD BIOLIFE-WELL 5 6470 | § 5.611
MEDICINE

DISPOSITVO INTRAUTERINO | UNIDAD PROFAMILIA $ 7277 | $ §.908

TCU

ELECTRODO ADULTO UNIDAD LIFE CARE - KENNEDY $ 348 [ 8 439

ELECTRODO PEDIATRICO UNIDAD LIFE CARE - KENNEDY $ 348 [ & 439

EQUIPO MACROGOTERO UNIDAD BAXTER 3 2747 | § 2.462

EQUIPO MICROGOTEQ UNIDAD BAXTER 3 2747 1 8 4.000

EQUIPO PERICRANEAL No 18 UNIDAD MEDEX -RYMCO | $ 468 | $ 769
NUEBNCO

EQUIPO PERICRANEAL No 21 UNIDAD MEDEX -RYMCO | $ 468 | § 769
NUEBNCO

EQUIPO PERICRANEAL No 22 UNIDAD MEDEX -RYMGCO | % 468 | § 769
NUEBNCO

EQUIPO PERICRANEAL No 23 UNIDAD MEDEX -RYMCO | § 468 | § 769
NUEENCO

ESPARADRAPC HOSPITALARIO | TUBO X 5 | CUREBAND $ 51686 | § 50.565

TELA SURTIDO ROLLOS

ESPECULO DESECHABLE UNIDAD CEPIMAX $ 1363 | % 1.272

ESPECULO DESECHABLE TALLA | UNIDAD CEPIMAX 3 1383 | § 1727

S

GASA HOSPITALARIA 100 YDS UNIDAD MEDISPO-VENDAMOS 3 56.224 | $ 52.308

GEL CONDUCTOR ULTRA | GALON ALMED - BIOGEL 3 21064 | $ 23.369

SONIDO

GORRO TIPO ORUGA UNIDAD KENNEDY - MEDISPO 3 152 | % 137

GUANTE DESECH TALLA -L-CJA | CAJA X 100 PROTEX 3 12.470 | % 14.646

X100

GUANTE DESECH TALLA -M- CJA | CAJA X100 PROTEX $ 15803 | & 14.646

X100

GUANTE DESECH TALLA -S- CJA | CAJA X100 PROTEX $ 15803 | § 14.646

X100

GUANTE DESECH TALLA -XS- CJA | CAJA X100 PROTEX $ 15.803 | % 14.646

X100

GUANTE ESTERIL No 6 1/2 PAR PROTEX 3 836 | § 1.007

GUANTE ESTERIL No 7 PAR PROTEX $ 836 1 3 1.007

GUANTE ESTERIL No 7 1/2 PAR PROTEX $ 836 | % 1.007




DISPOSITIVOS MEDICOS U/MEDIDA MARCA MENNAR 5.A.S ;urggo
E

GUANTE ESTERIL No 8 PAR PROTEX $ 836 | § 1.007

GUIA DE ENTUBACION ADULTO | UNIDAD GOLDEN  CARE - | § 6.026 | $ 5.328

(ESTILETE) ALLMED

GUIA DE ENTUBACION | UNIDAD GOLDEN _ CARE - | § 6.026 | $ 5328

PEDIATRICO (ESTILETE) ALLMED

AUMIDIFICADOR DE OXIGENO UNIDAD LIFE CARE - BIOLIFE- | § 6202 | § 5.858
WELL MEDICINE

HUMIDIFICADOR DE OXIGENO | UNIDAD BIOLIFE -  BISMED | $ 6387 | $ 7671

CON VENTUR! HEALTH

INDICADOR BIOLOGICO A VAPOR | CAJA X 50 3M $ 1430000 | $ 2045506

AMP (48 HORAS)

INDICADORES QUIMICOS REF: | BOLSAX480 | 3M REF 1250 (2X240) $ 245004 | § 91.538

3M 12438

INHALOCAMARA ADULTO UNIDAD INVERFARMA - BIOLIFE- | $ 5712 | § 5.675
PROTEX-

INHALOCAMARA PEDIATRICA UNIDAD INVERFARMA - BIOLIFE- | $ 5712 | $ 5675
PROTEX-

JERINGA 1 ML 27 G X 1 172 | UNIDAD DISPOCOL - MEDISPO - | $ 167 | § 174

INSULINA TAPA GRIS WELL MEDICINE

JERINGA 10 ML 21G X 1712 UNIDAD DISPOCOL - MEDISPO - | 255 | $ 264
WELL MEDICINE

JERINGA 20 ML 21 X 1 % UNIDAD DISPOCOL - MEDISPO - | $ 203 | § 221
WELL MEDICINE

JERINGA3ML 21G X 1172 UNIDAD DISPOCOL - MEDISPO - | § 139 | § 169
WELL MEDICINE

JERINGAS MLX 21G X 1 172 UNIDAD DISPOCOL - MEDISPO - | $ 185 | § 172
WELL MEDICINE

JERINGA 50 ML 21 X1/12 UNIDAD DISPOCOL - MEDISPO - | § 995 | § 1.002
WELL MEDICINE

JERINGA DESECHABLE A TRES | UNIDAD DISPOCOL - MEDISPO - | § 205 | § 260

PARTES CON AGUJA DE 1 ce WELL MEDICINE

KIT CITOLOGICO UNIDAD CEPIMAX $ 2620 { % 1.978

KIT NEBULIZADOR ADULTO UNIDAD PROTEX - PRECISION | § 4066 | § 4.110
CARE-LIFE CARE

KIT NEBULIZADOR PEDIATRICO | UNIDAD PROTEX - PRECISION | § 4.066 | § 7110
CARE-LIFE CARE

KIT VENTURIADULTO UNIDAD GOTHAPLAST - BIOLIFE_| § 5890 | § 5.245

KIT VENTURI PEDIATRICO UNIDAD GOTHAPLAST - BIOLIFE | § 5890 | § 5.245

[ANCETAS LANZO X 50 UND CAJA X 50 BIOSANO - BIOTECH ] 4.165 | 49.248

[ANCETAS METALICAS UNIDAD NIPRO-TENSOQ 5 76 | $ 7.690

LLAVE DE 3 VIAS UNIDAD GOTHAPLAST - WELL | 1393 | $ 1904
MEDICINE

MANGUERA SUCCION | UNIDAD BIOLIFE $ 7078 | § 18.852

SILICONADA ASPIRADOR

MANTA TERMICA P/EMERGENCIA | UNIDAD FERNO $ 9052 i § 11.479

MASCARA LARINGEA 1.0 UNIDAD GOLDEN  CARE - | § 36.067 | $ 45.714
INTERSURGICAL

MASCARA LARINGEA NO. 4.0 UNIDAD GOLDEN  CARE - | § 36.067 | § 45714
INTERSURGICAL

MASCARA LARINNGEA No 5.0 UNIDAD GOLDEN  CARE - | § 36.067 | § 45.714
INTERSURGICAL

MASCARA ALTA EFICIENCIA UNIDAD 3M HEALT ] 2836 | § 5.964

MASCARA DE OXIGENO ADULTO | UNIDAD PRECISION CARE - | § 279% | § 2811
LIFECARE-WELL
MEDICINE

MASCARA DE OXIGENO C/ | UNIDAD PRECISION CARE -1 § 4403 | § 5144

RESERVORIOQ PEDIATRICO LIFECARE

MASCARA  DE  OXIGENO | UNIDAD BIOLIFE - WELL LEAD $ 4403 | § 5144

C/RESERVORIO ADULTO

MASCARA ~ DE  OXIGENO | UNIDAD BIOLIFE -  WELL | 5 2796 | $ 2.811

PEDIATRICO MEDICINE

MASCARA LARINGEA No 2.0 UNIDAD GOLDEN ~ CARE - | § 36.067 | $ 45714
INTERSURGICAL

MASCARA LARINGEA No 3.0 UNIDAD GOLDEN  CARE - § 36.067 | § 45714
INTERSURGICAL

MASCARA VENTURY ADULTO- UNIDAD GOTHAPLAST - BIOLIFE | § 5890 | § 5.245




DISPOSITIVOS MEDICOS UMEDIDA MARCA MENNAR S.A.5 | PUNTO
MEDICO

MASCARA VENTURY PEDIATRICA | UNIDAD GOTHAPLAST - BIOLIFE 3 5890 | 3 5.245

MICROPORE PIEL 2 X 10 YD ; UNIDAD CUREBAND $ 5228 | 3% 4.615

CURE BAND

MICROPORO ESTERIL 1 | UNIDAD CUREBAND $ 2285 | § 2.308

PULGADO DE ANCHO

PAPEL CREPADO AZUL 54 CM X | UNIDAD ESTERICON - RYMCO $ 88.554 | § 108.748

100 M

PAPEL ECOGRAFO SONY REF | UNIDAD SONY 3 45435 | § 57.578

UPP-1108

PAPEL ELECTROCARDIOGRAFQ | UNIDAD EDAN SE $ 10378 | § 9.392

EDAN SE-601C 110 X140X140

PAPEL MONITOREQ  FETAL | UNIDAD PAINMED $ 9.368 | § 7722

CADENCE Il X 90MTS

PAPEL PARA DESFIBRILADOR | UNIDAD NACIONAL 3 6.721 $ 4650

50MMX18M

PAPEL PARAELECTRO DE 8CM X | UNIDAD NOVAMEDICA 3 6.721 $ 4643

80ML X 20 MTS

PAPEL PARA MONITOR FETAL | UNIDAD EDAN $ 10416 | § 8.642

EDAN MODELO F3 F9-G01.57

471047-10 S: 330119-

M14 101680005

PINZA UMBILICAL ESTERIL X 50 | UNIDAD BIOUFE - GOTHAPLAST L 500 | $ 498

UND

PREPODYNE SOLUCION TARRO | TARRO X 500 | WEST-ECAR $ 15.000 | $ 4.883

X500 ML ML

PRESERVATIVOS  PROFAMILIA | UNIDAD TULIP 3 184 | % 478

CJA X 500 UND

PROLENE 0 8424T CURVO UNIDAD J&J § 10117 | & 12.514

PROLENE 1 8425H CURVO J&J UNIDAD J&J 1 10117 | & 12.514

PROLENE 2/0 8423T CURVO J&J UNIDAD J&J 3 13.085 | 12.514

PROLENE 3/0 8184T CURVO J&J UNIDAD J&J b 13.085 | 13.420

PROLENE 4/0 P8682T CURVO J&J | UNIDAD J&J 3 15645 | $ 15.958

PROLENE 5/0 P8686T CURVO J&J | UNIDAD J&J 3 14.787 b 15.234

PROLENE 6/0 P8697T CURVO J&J | UNIDAD J&J § 17400 | § 22.851

PRUEBA DE EMBARAZO EGENS | UNIDAD EGENS - MV d 1.596 | ¢ 3.077

DIAGNOSTICOS

RECOLECTOR  COPROLOGICO | UNIDAD INVERFARMA -MV L 207 | § 216

PAQ X 100 UND

RECOLECTOR DE ORINA UNIDAD INVERFARMA -MV $ 207 | $ 256

RECOLECTOR GUARDIAN 0.3LTS | UNIDAD BIOLIFE - RYMCO-| $ 2477 | $ 2.544
NACIONAL

RECOLECTOR GUARDIAN 1.5LTS | UNIDAD BIOLIFE - RYMCO-| § 4399 | § 4.022
NACIONAL

RECOLECTOR GUARDIAN 3.0LTS | UNIDAD BIOLIFE - RYMCO-| § 47 | § 497

ALLMED NACIONAL

SABANA AJUSTABLE | UNIDAD MEDICALES - WELL | $ 2.881 $ 2937

DESECHABLE 0.90 X 2 MT JMM MEDICINE-MAICO

SEDA 0 K834 CURVO J&J UNIDAD J&J $ 6.700 | $ 9.068

SEDA 1 K835H CURVO JaJ UNIDAD J&J 5 6700 | $ 9.068

SEDA 2/0 185T CURVO J&J UNIDAD J&J 5 8268 | § 8.342

SEDA 3/0 184T CURVO CJ X 24 | UNIDAD J&J 3 7.381 E] 8.342

UND J&J

SEDA 4/0 183T CURVO J&J UNIDAD J&J 3 8430 | § 8.342

SEDA 5/0 182T CURVO J&J UNIDAD J&J $ 8268 | 3 7.798

SEDA 6/0 P639T CURVO J&) UNIDAD J&J $ 12945 [ § 15.052

SONDA FOLEY 2 VIAS No 10 UNIDAD LIFE CARE - ALLMED -1 § 2656 | $ 3.846
PRECISION -WEL LEAD

SONDA FOLEY 2 VIAS No 12 UNIDAD LIFE CARE - ALLMED -{ § 2656 | § 2415
PRECISION -WEL LEAD

SONDA FOLEY 2 VIAS No 14 UNIDAD LIFE CARE - ALLMED - | § 2656 | $ 2415
PRECISION -WEL LEAD -

SONDA FOLEY 2 VIAS No.16 UNIDAD LIFE CARE - ALLMED - | § 2656 | § 2.415

PRECISION -WEL LEAD




DISPOSITIVOS MEDICOS U/MEDIDA MARCA MENNAR 5.A.8 | PUNTO
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SONDA FOLEY 2 VIAS No.18 UNIDAD LIFE CARE - ALLMED - | $ 2656 | % 2415
PRECIS!ON -WEL LEAD

SONDA FOLEY 2 VIAS No.8 UNIDAD LIFE CARE - ALLMED - | $ 2656 | § 3.846
PRECIS!ON WEL LEAD

SONDA NASOGASTRICA No 8 UNIDAD SHERLEG - MEDEX-WEL | § 850 | 3 928
LEAD

SONDA NASOGASTRICA No 10 UNIDAD SHERLEG - MEDEX-WEL | $ 900 [ § 892
LEAD

SONDA NASQOGASTRICA No 18 UNIDAD SHERLEG - MEDEX-WEL | $ 980 [ 3 1.148
LEAD

SONDA NASOGASTRICA No & UNIDAD SHERLEG - MEDEX-WEL | $ 850 | % 928
LEAD

SONDA NASOGASTRICA N° 12 UNIDAD SHERLEG - MEDEX-WEL | $ 950 [ $ 928
LEAD

SONDA NASOGASTRICA No 14 UNIDAD SHERLEG - MEDEX-WEL | 3 990 { § 928
LEAD

SONDA NASOGASTRICA No 16 UNIDAD SHERLEG - MEDEX-WEL | § 1100 | % 1.102
LEAD

SONDA NELATON No 6 UNIDAD SHERLEG - MEDEX-WEL | 3 642 | 3 806
LEAD

SONDA NELATON No. 10 UNIDAD SHERLEG - MEDEX-WEL | $ 642 | 3 806
LEAD

SONDA NELATON No. 12 UNIDAD SHERLEG - MEDEX-WEL | 3 642 | % 882
LEAD

SONDA NELATON No. 14 UNIDAD SHERLEG - MEDEX-WEL | $ 642 | 3 882
LEAD

SONDA NELATON No. 16 UNIDAD SHERLEG - MEDEX-WEL | § 642 | § 928
LEAD

SONDA NELATON No. 8 UNIDAD SHERLEG - MEDEX-WEL | § 642 | § 806
LEAD

SONDA SUCCION No 14 UNIDAD KYOQLING - SHERLEG 3 1404 | § 1.769

TAPABOCAS WELLCARE UNIDAD PROTEX - WELL | § 185 | § 7.506
MEDICINE-MV

TERMOMETRO DIGITAL UNIDAD PRECISION CARE - MV $ 7.089 [ § 9.154

TERMOMETRO ORAL UNIDAD HANSAPLAST -1 9 1962 | ¢ 2.435
ALFASAFE

TIRAS REACTIVAS CAJA X 50 GLUNEQ $ 36.166 | $ 53.846

TORNIQUETE ADULTO UNIDAD NACIONAL $ 3424 | % 4.815

TORNIQUETE PEDIATRICO UNIDAD NACIONAL $ 3424 ¢ % 431

TUBO ENDOTRAQUEAL No 2.0 | UNIDAD WELL MEDICINE -1 § 3773 | % 4.415

CIB PROTEX

TUBO ENDOTRAQUEAL No 2.5 | UNIDAD WELL MEDICINE - | § 3165 | § 4.376

CiB PROTEX

TUBO ENDOTRAQUEAL No 3.0 | UNIDAD WELL MEDICINE -1 % 3165 | $ 4101

CcB PROTEX

TUBQO ENDOTRAQUEAL No 3.5 | UNIDAD WELL MEDICINE -1 3165 | 3 4.101

C/B PROTEX

TUBO ENDOTRAQUEAL No 4.0 | UNIDAD WELL MEDICINE -1 % 3165 | § 411

C/B PROTEX

TUBO ENDOTRAQUEAL No 4.5 | UNIDAD WELL MEDICINE -1 % 3165 | § 4101

CiB PROTEX

TUBO ENDOTRAQUEAL No 5.0 | UNIDAD WELL MEDICINE - | § 3165 | § 4.101

C/B PROTEX

TUBO ENDOTRAQUEAL No 5.5 | UNIDAD WELL MEDICINE -1 3% 3165 | § 4.101

CiB PROTEX

TUBO ENDOTRAQUEAL No 6.0 [ UNIDAD WELL MEDICINE =18 3165 | § 4,101

C/B PROTEX

TUBO ENDOTRAQUEAL No 6.5 | UNIDAD WELL MEDICINE - 8 3165 | § 4101

C/B PROTEX

TUBO ENDOTRAQUEAL No 7.0 | UNIDAD WELL MEDICINE -3 § 3165 | § 4101

C/B PROTEX

TUBO ENDOTRAQUEAL No 7.5 | UNIDAD WELL MEDICINE - | $ 3165 | 8 4.101

C/B PROTEX

TUBO ENDOTRAQUEAL No 8.0 | UNIDAD WELL MEDICINE -1 % 3165 | § 4.101

C/B PROTEX

W



DISPOSITIVOS MEDICOS U/MEDIDA MARCA MENNAR S.A.S | PUNTC
MEDICO

TUBC ENDOTRAQUEAL No 8.5 | UNIDAD WELL MEDICINE - § 3165 | 4101

cB PROTEX

TUBO ENDOTRAQUEAL No 9.0 | UNIDAD WELL MEDICINE -} § 3472 | % 4.101

ciB PROTEX

TUBO PARA TORAX No 26 UNIDAD MEDEX $ 3.291 $ 3.092

TUBO PARA TORAX No 28 UNIDAD MEDEX $ 3.291 $ 3.308

TUBO PARA TORAX No 30 UNIDAD MEDEX i 3.291 $ 3.308

TUBO PARA TORAX No 32 UNIDAD MEDEX g 3.201 3.754

TUBO PARA TORAX No 36 UNIDAD MEDEX $ 4.304 4.631

VASELINAPURAPTEX 453 G POTE X 453 | OSA - PRODROGAS $ 10.102 | % 12.702

GR

VENDA ALGODON LAMINADO 3 X [ UNIDAD DISPROMED - MEDISPC | $ 883 [ $ 1.062

5 YARDAS -VENDAMOS

VENDA ALGODON LAMINADC 4 | UNIDAD DISPROMED - MEDISPO | § 1.380 | § 1.338

X5 YARDAS -VENDAMOS

VENDA ALGODON LAMINADO 5 X | UNIDAD DiSPROMED - MEDISPO | $ 1487 | $ 1.523

5 YARDAS -VENDAMOS

VENDA ALGODON LAMINADO 6 X | UNIDAD DISPROMED - MEDISPO | § 1598 | § 1.762

5 YARDAS -VENDAMOS

VENDA ELASTICA "3 X 5" YARDAS | UNIDAD DISPROMED - MEDISPC | § 1223 | § 1.431
-VENDAMOS

VENDA ELASTICA 4 X 5 YARDAS UNIDAD DISPROMED - MEDISPO | § 1487 | § 1.769
VENDAMOS

VENDAELASTICA 5 X 5 YARDAS UNIDAD DiISPROMED - MEDISPO | & 1685 | § 2.100
-VENDAMOS

VENDA ELASTICA 6 X 5 YARDAS UNIDAD DISPROMED - MEDISPO | § 2234 | § 2423
-VENDAMOS

VENDA GASA 3" X 5 YDAS NO | UNIDAD VENDATEX - SUPPLIES $ 1583 [ § 2.263

ESTERIL

VENDA GASA 4" X 5 YDS NO | UNIDAD VENDATEX - SUPPLIES $ 2049 | & 2.940

ESTERIL

VENDA GASA 5" X § YDS NO | UNIDAD VENDATEX - SUPPLIES 5 2505 | $ 3.583

ESTERIL

VENDA GASA 6" X 5 YDS NO | UNIDAD VENDATEX - SUPPLIES $ 2915 | § 4,243

ESTERIL

VENDA YESO 3"X5 UNIDAD KENNEDY - EUROCCAST - | § 6.830 | 3% 8.692
MASTER-VITAL MEDIC

VENDA YESO 5X 5 YARDAS UNIDAD KENNEDY -EUROCCAST - | § 9553 | % 13.769
MASTER-VITAL MEDIC

VENDA YESO 4 x5 VITAL UNIDAD KENNEDY - EURCCAST - | § 8700 | § 11.677
MASTER-VITAL MEDIC

VENDA YESO 6 x5 UNIDAD KENNEDY - EURCCAST - | § 12660 | § 16.354
MASTER-VITAL MEDIC

VENDAS TRIANGULARES UNIDAD NACIONAL $ 2906 | $ 3.391

TDTAL $ 4129394 $ 4.973.108

Teniendo en cuenta el anterior cuadro se puede evidenciar que el proponente cumple con
la evaluacién econdmica, por cuanto sus valores no superan el presupuesto oficial de
TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES DE PESOS MCTE ($372.000.000.00)

8.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA:

CRITRIOS CUMPLIMIENTC MENNAR S5.A.5 PUNTC MEDICC
JURIDICOS DOCUMENTACION JURIDICA CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA EQUISITOS DE EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE
ASPECTCS TECNICOS | REQUISITOS TECNICCS MINIMOS 35 PUNTOS 35 PUNTOS
ECONOMICO VERIFICACION 65 PUNTOS 0 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS J5PUNTOS

CONGLUSION: El oferente MENNAR SAS cumple con los aspecto juridicos,
de experiencia, técnicos y econémicos ajustados a las necesidades de la

S

A



E.S.E. POPAYAN; en razon a lo anterior en la condicion de EVALUADORES
de esta invitacion; recomendamos la contratacion de la firma MENNAR SAS,
con NIT: No. 817-005385-7, propietario el sefior ARLEY MENDEZ

BETANC OURTH, identificado con cedula de ciudadania No. 10.546.807

expedida en Popayan; para el “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICO
PARA LOS DIFERENTES PUNTOS DE ATENCION ADSCRITOS A LA EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO POPAYAN ESE.

Popé:jj de marzo de 2019. i‘
CARMEN ESi;ﬁ TES EDILBERTO PALOMINO MARTINEZ

Coordinador Punto Pgpayan. PU._Admon ESE POPAYAN.
EDNA KARINA RIVERA SINDY URLANO

Aux. admon Almacen. ) Afiliada Participe Recuperarte. Farmacia.

T s
SANDF@D( BADIA CORONADO

Proceso &ontratacion.
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